別記第１号様式 記入例

秋さけ船釣りライセンス申請書
令和５年(2023 年) 月 日

網走海区漁業調整委員会会長 様
〒○○○－○○○○

住 所 ○○市○○町○○丁目
代表者

氏 名 北 海 太 郎
ふ り が な

（自宅等連絡先 ０００－０００－０００ ）

所属団体等

網走海区漁業調整委員会指示第３号の４の規定に基づき、秋さけ船釣りライセンスを
取得したいので、次のとおり申請します。

記

〒○○○－○○○○
代表者以外の申請者 ○○郡○○町○○丁目

網走 次郎
（※１ 複数名で申請する場合） 〒○○○－○○○○

○○郡○○町○○丁目
北見 花子

１ ライセンス区分 ・遊漁船業者
・プレジャーボート使用者

２ 海 域 名 ・ウトロ海域 どちらかに○をつけて

・網走・斜里海域 下さい

（希望時期） （※２ 上 期 ・ 下 期 ）

２ 船 名 ※ 船舶検査証のとおり、正しくご記入下さい。

３・船舶番号（船舶検査済票）の番号 第 － 号
・漁船登録番号 ＨＫ －
・遊漁船業者登録番号 釣 北海道

※ 該当する項目にご記入下さい。

４ 総トン数又は船舶の長さ ㌧ ㍍

５ 最大とう載人員 ※ 船舶検査証のとおり、正しくご記入下さい。 人

６ 船籍港又は定係港

７ 船舶への連絡先 携帯電話：○○○－○○○○－○○○○
無 線：

※１ 複数名による申請する場合に記載し、各人の船舶免許及び本人確認書類を添付し
てください。申請者と船舶所有者が異なる場合は、別記第１－２号様式「使用承諾
書」を添付してください。。
なお、実際に船釣りを行う際には、申請者のうちのどなたか１名の乗船が必要で

す。
※２ 海域はどちらかに○をつけてください。プレジャーボート使用者で網走斜里海域

を希望する場合は、希望する時期に○を付けてください。両方に○も可です。

＊ 参考までに記入願います。
・捜索救助保険等への加入状況 （１）無 （２）有（ ）
・賠償責任保険等への加入状況（プレジャーボート申請者のみ記入してください）

（１）無 （２）有（ ）